2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 18 сентября 2013 года № 381 «Об утверждении Положения о наказах избирателей, данных депутатам Думы Кондинского района»

В связи с изменением структуры и полномочий органов местного самоуправления Кондинского района, в целях приведения в соответствие действующих муниципальных правовых актов Кондинского района Уставу Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 18 сентября 2013 года         № 381 «Об утверждении Положения о наказах избирателей, данных депутатам Думы Кондинского района» (далее - решение) следующие изменения:

1) В пункте 2 раздела 1 приложения к решению слова «в период предвыборной кампании и в течение всего созыва,» заменить словами «в течении срока полномочий,».

2) В пункте 4 раздела 2 приложения к решению слова «в избирательных округах» исключить.

3) В пункте 8 раздела 3 приложения к решению слова «главе Кондинского района (далее по тексту – глава района)», «Глава района» заменить словами «председателю Думы Кондинского района (далее по тексту – председатель Думы района)», «Председатель Думы района» соответственно.

4) В пункте 9 раздела 3 приложения к решению слова «главой района» заменить словами «председателем Думы района».

5) В пункте 12 раздела 3 приложения к решению слова «для предварительного изучения» исключить.

6) В пункте 12 раздела 3 приложения к решению слова «совместное заседание» заменить словом «заседания».

7) В пункте 13 раздела 3 приложения к решению слова «совместного заседании» заменить словом «заседаний», после слов «а также» слово «перечень» заменить словом «перечня».

8) В пункте 15 раздела 4 приложения к решению слово «комиссия» заменить словом «комиссии».

9) Абзац 2 пункта 17 раздела 4 приложения к решению исключить.

10) В пункте 18 раздела 4 приложения к решению слова «главе Кондинского района» заменить словами «председателю Думы района».

11) Абзац 2 пункта 21 раздела 4 приложения к решению исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района А.А. Тагильцева и главу Кондинского района             А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                              А.А. Тагильцев

Глава Кондинского района                                                                          А.В. Дубовик

пгт.Междуреченский

16 февраля 2016 года

№ 64